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یادداشت وارده
اقتصادی

من و یک تضاد بانکی!

در بهار 1390 یعنی هفت ســال پیش، پــس از این که 9 
میلیون تومان را به عنوان سپرده قرض الحسنه نزد یکی 
از شعب بانک مسکن گذاشته بودم، سرانجام موفق شدم 
18 میلیون تومان وام مسکن دریافت کنم. طبیعتا سند 
آپارتمانی که خریده بودم به عنوان وثیقه و ضمانت وام، به 
رهن بانک درآمد. بماند که وثیقه دیگری نیز تحت عنوان 
گواهی کسراز حقوق، از بنده دریافت شد که ظاهرا خلاف 
قوانین بانکی اســت چرا که شــنیده ام بــرای دریافت وام 
مســکن همان ســند منزل به عنوان وثیقه کافی است اما 
چون دستم زیر سنگ بانک مسکن بود اگر می گفتند یکی 
از کلیه هایت را هم باید به عنوان وثیقه نزد بانک بگذاری 

حتما قبول می کردم، کسر از حقوق که سهل است!
اما حالا خدا را شکر توانسته ام پس از گذشت هفت سال 
78 قســط حدودا 250 هزار تومانی را ســرموقع و بدون 
دیرکرد پرداخت کنم و به میانه راه برسم. چرا که این 19 
میلیون تومانی که در این ســال ها پرداخت کــرده ام، در 
واقع سود آن وام 18 میلیون تومانی بوده و هنوز اصل وام 
سالم و سرحال و اصطلاحا مثل شیر پا بر جا مانده است و 

تا ما را پیر نکند، دست بردار نیست!
اکنون که قصد فروش آپارتمانم را دارم، به شــعبه مد نظر 
مراجعــه کردم تــا ببینم شــرایط آزاد کردن ســند چگونه 
است. بعد از محاسبه، اعلام شد برای آزاد کردن سند، یا 
باید 12 میلیون تومان نقد به بانــک پرداخت و کل وام را 
تسویه کنم یا به میزان مانده معوقات به علاوه 10 درصد 
و شــش ماه اقســاط که چیزی حدود 15 میلیــون تومان 
می شود نزد بانک سپرده گذاری کنم تا بانک به بنده شش 
ماه فرصت دهد که یک آپارتمان دیگر که شرایط دریافت 
وام بانکی را دارد، خریداری کنم و دوباره ســندش را نزد 
بانک به وثیقه بگذارم تا ســپرده ام آزاد شود! و بانک هیچ 

وثیقه دیگری جز سند ملکی قبول نمی کند.
جالب این که اگر همین آپارتمان فعلی را بفروشم و دوباره 
همین را بخرم، دیگر نمی توانم سند آن را به عنوان وثیقه 
برای ادامه وام قرار دهم چون پروانه ساختش از 15 سال 

گذشته و دیگر نزد بانک اعتباری ندارد!
وقتــی ایــن همــه دقــت و ســخت گیری بانکی کــه حتما 
نمونه های مشــابه اش را در بانک های دیگر دیده اید، که 
البته لازم اســت با آمار وحشتناک معوقات بانکی یا زبانم 
لال اعــداد عجیب و غریــب اختلاس مقایســه  کنم به این 
تضاد می رسم که این معوقات چگونه در سیستم سفت و 

سخت و ضد نفوذ بانکی ما رسوخ کرده است؟!

اخبار
اقتصادی

رئیس اداره نگهداری راه های استان:

یک میلیارد و 800 میلیون تومان 
خسارت بارش باران در استان

رئیــس اداره نگهــداری راه هــای اداره کل راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: بارش باران 
در روزهای اخیر، خســارتی حدود یک میلیــارد و 800 
میلیون تومان برابنیه فنی و رویه راه ها گذاشــته اســت.
علی رجائی در گفت وگو با فارس در مشهد، اظهار کرد: 
بارش بــرف و بــاران در روز هــای اخیر خســارتی حدود 
یک میلیــارد و 800 میلیون تومان در خراســان رضوی 
به ابنیــه فنی و تجهیــزات ایمنی و رویه راه هــا وارد کرده 
است.وی بیشترین میزان بارش برف را در محور قوچان 
و مسیر جوین و جغتای دانست و ادامه داد: در محورهای 
قوچان–درگــز ، مشــهد–کلات و همچنیــن مشــهد–
نیشــابور تا باغچــه وضعیت جــوی مه آلود اســت.رئیس 
اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضوی افزود: از جملــه اقداماتی که 
تاکنون انجام شده است می توان به باز شدن مسیرهای 
روســتایی ســیل آمــده در بجســتان و حضور همــکاران 
نگهــداری  راه هــای اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده ای در مسیرهای مربوط اشاره کرد.رجائی متذکر 
شد: خوشــبختانه تمامی مســیرهای جاده ای خراسان 
رضوی باز بوده وهیچ مشکلی در این باره تاکنون گزارش 

نشده است.

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات 

مسافری شرکت راه آهن: 

 سومین قطار بین المللی در مسیر 
مشهد- عشق آباد راه اندازی می شود 

مدیــرکل برنامه ریــزی و نظــارت بــر خدمــات مســافری 
شــرکت راه آهن گفت: برنامه ریزی کردیم در ســال 97، 
ســومین قطار بین المللی را در مسیر مشــهد- عشق آباد 
)پایتخــت کشــور ترکمنســتان( راه انــدازی کنیم.علــی 
کاظمیان منش در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: راه آهن 
جمهوری اســلامی، آمادگی دارد قطار تهــران- آنکارا و 
تهران- دمشق را راه اندازی کند اما از سوی کشور ترکیه 
و سوریه اعلام شده که به دلیل ناامنی در آن کشورها، این 
قطار فعلًا راه اندازی نشود؛ اکنون خط ریلی این قطارها 
موجود اســت که با فراهم شــدن امنیت در آن کشــورها، 
راه انــدازی خواهــد شــد.وی دربــاره میــزان جابه جایی 
گردشــگر از طریق ریلی در ســال 96، گفت: طی ســال 
گذشــته 45 هزار گردشــگر با قطارهای گردشــگری در 
کشــور جابه جا شــدند و بنا داریم در ســال 97 این رقم را 
به 65 هزار گردشــگر برســانیم.وی گفت: از حدود ســه 
ســال پیش تاکنون، 25 قطار گردشــگری بین المللی از 
خارج به کشــورمان واردشده که بیســت و پنجمین قطار 
گردشــگران خارجی هم اکنون داخل کشور است؛ قطار 
نخجوان- مشــهد، قطــار بین المللی خروجی اســت که 
برنامه ریزی شده در مسیر نخجوان- قم- مشهد تردد کند 
و قطار بین المللی و مناســبتی دیگر نیز در مسیر تهران- 
قم- کربــلا تــردد می کند.کاظمیــان منش دربــاره عمر 
ناوگان ریلی بیان کرد: برنامه ریزی شــده اســت امسال، 
میانگین سن واگن های مسافری را کاهش دهیم، 284 
واگن بالای 30 سال در سال 96 از رده خارج  و مقررشده 
است 400 واگن باقی مانده بالای 30 سال نیز به مرور از 
رده خارج شوند؛ با خارج شدن این واگن ها، میانگین سن 
ناوگان کاهش می یابد، همچنین تعدادی ناوگان محدود 

نیز توسط بخش خصوصی در حال وارد شدن است.

 قطعی سامانه، پیش فروش سکه
 را متوقف کرد 

شرکت اول- طرح پیش فروش سکه، روز گذشته در مشهد 
و در شعب منتخب بانک ملی ایران آغاز شد و تا اواسط روز 
این روند به خوبی پیش رفت و با استقبال نسبی مردم نیز 
مواجه شد ولی در حوالی ساعت 12 و نیم، وقتی خبرنگار 
خراسان رضوی برای مشاهده میدانی نحوه عرضه سکه 
به تعدادی از شــعب منتخب ایــن بانک مراجعه کــرد، با  
اعتراضــات مردمی مواجه شــد که ناشــی از قطع شــدن 
سامانه ثبت نام پیش فروش ســکه بود. یکی از کارمندان 
بانک در این باره به مشــتریان توضیح داد : این قطعی از 
مرکز است و هیچ اطلاعی از زمان وصل دوباره آن ندارد. 
او از مردم خواست فردا برای ثبت نام مراجعه کنند البته 
این راهم گفت که ممکن است فردا نیز سامانه وصل نشود 

یا حتی فروشش تمام شده باشد.

پیش فروش در روزهای آتی انجام می پذیرد	 
اما حسن مونسان رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان 
دراین بــاره به خراســان رضــوی گفت :مدیریت ســامانه 
ثبت نام در اختیار بانک مرکزی اســت و توســط آن ها باز 
و بسته می شــود اما جای هیچ نگرانی برای عرضه پیش 
فروش ســکه وجود ندارد و در روز دوم اجرا،حتما شــعب 

منتخب به ارائه بهتر این خدمت خواهند پرداخت.

هشدار جهاد کشاورزی به 
گوجه کاران استان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی به 
گوجه کاران استان هشدار داد.به گزارش روابط عمومی 
این ســازمان، نجفقلی صالحی دراین باره اظهارکرد :به 
منظور جلوگیری از افزایش ســطح کاشت گوجه فرنگی 
و افت قیمت آن و وارد شــدن ضــرر و زیان، از کشــاورزان 
خواسته شده است به کارخانجات تولید رب استان برای 

عقد قرارداد یا اطمینان از خرید محصول مراجعه کنند.
وی ادامــه داد :بــه همین منظور کشــاورزان بایــد میزان 
سطح زیر کشــت گوجه را متناســب با نیاز بازار یا قرارداد 

منعقد شده تنظیم کنند . 

خبر
 مسعود حمیدی

بر اســاس جــداول آماری کــه روز گذشــته 
توســط مرکز ملی آمار کشــور منتشرشــده 
است، استان خراسان رضوی با نرخ بیکاری 
11.4 درصد در رتبه شــانزدهم   کشور طی 
ســال 96 قرار گرفت، این نرخ در سال 95 
حــدود 13.2 درصــد و رتبه اســتان در نرخ 
بیکاری کشور 25 بوده است که  ارتقای آن 
به رتبه 16 نکته مثبتی در این زمینه است. 
نرخ مشارکت در استان خراسان رضوی در 
سال 96 با رشــد 2 درصدی نسبت به سال 
95 نیز  به 44.1 درصد رســیده کــه از این 
حیث، بعد از استان خراسان شمالی با نرخ 
مشارکت 45.3 و اســتان اردبیل با 44.5 
درصد در رتبه سوم بالاترین نرخ مشارکت در 
کشور قرارگرفته است.بر اساس این آمارها؛ 
اســتان ســمنان با نرخ بیکاری 7.9 درصد 
در کنار اســتان مرکزی با همین میزان نرخ 
بیکاری در رتبه نخســت کمترین نرخ کشور 
قرارگرفتــه و اســتان های هرمــزگان با نرخ 
9 درصد، خراســان شــمالی با 9.7 درصد 
و مازنــدران با نــرخ بیــکاری 10 درصد، در 
رتبه های اول تا پنجم این جدول قرار دارند.
همچنین استان های چهارمحال و بختیاری 
بــا نــرخ بیــکاری 20.8 درصــد و اســتان 
کرمانشــاه با نــرخ بیــکاری 21.6 درصد با 
اختلاف زیادی بیکارترین استان های کشور 
در سال گذشته بوده اند.بر اساس آمارهای 
رســمی مرکز ملی آمار، نرخ بیکاری استان 
خراســان رضــوی در زمســتان 96 ، 12.4 
درصد ثبت شده درحالی که این نرخ در پاییز 
96 به 8.8 درصد کاهش پیداکرده بود که 
افزایش حــدود 3.8 درصدی را نشــان می 
دهد. از این لحاظ اســتان خراسان رضوی 
در رتبه 22 کشور قرارگرفته و استان سمنان 
با نرخ بیــکاری 7.6 درصد در رتبه نخســت 
ایــن شــاخص در زمســتان 96 قرارگرفتــه 
است، استان کرمانشاه با 22.6 درصد نیز  
بیکارترین اســتان کشــور در زمســتان 96 

بوده است.همچنین بر اساس جدول آماری 
سهم اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
استان در زمستان 96 ،حدود 51.2 درصد 
از شــاغلان اســتان در بخش خدمات فعال 
بوده اند. بخــش صنعت اســتان 31 درصد 
و بخــش کشــاورزی اســتان   16.9 درصد 
شاغلان را در استان در خود جای داده اند .
در طول فصل پاییز، تابستان و بهار  گذشته 
نیز بخش خدمات، بالاترین شاغلان استان 

را به خود اختصاص داده است.

نرخ بیکاری کشور در سال گذشته 	 
١٢,١درصد

در خور ذکر است براساس آمار منتشر شده   
در ســال گذشــته، ٤0,3 درصــد جمعیــت 
10 ســاله و بیشــتر کشــور از نظر اقتصادی 
فعــال بوده انــد؛ یعنــی در گروه شــاغلان یا 
بیــکاران قــرار گرفته اند. بررســی تغییرات 
نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که ایــن نرخ نســبت بــه ســال قبــل )95(،  
0/9 درصــد افزایــش یافته است.بررســی 
نرخ بیکاری افراد 10 ســاله و بیشــتر نشان 
می دهد که 12/1 درصد از جمعیت فعال 
)شــاغل و بیــکار(، بیــکار بوده اند. بررســی 
روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 
که این شاخص، نســبت به سال 95، حدود 

0,3 درصد کاهش یافته است.
نرخ بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله حاکی از 
آن است که 25,3 درصد از فعالان این گروه 
سنی در سال 1396 بیکار بوده اند. بررسی 
تغییرات ســالانه نرخ بیکاری جوانان 15 تا 
29 ساله نشــان می دهد، این نرخ نسبت به 
ســال قبل 0/6درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم اشــتغال ناقص نشان می دهد 
سال گذشته، 10,4 درصد جمعیت شاغل،  
به دلایل اقتصادی )فصــل غیرکاری، رکود 
کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...( 
کمتر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده 
بــرای انجــام کار اضافــی بوده انــد. این در 
حالی اســت که 38/8درصد شاغلان 15 
ساله و بیشتر، 49 ســاعت و بیشتر در هفته 

کار کرده اند.

بر اساس جداول تحلیلی مرکز ملی آمار، شاخص بیکاری در سال 96 مشخص شد: 

خراسان رضوی؛ استان شانزدهم در نرخ بیکاری 

باجه فروش ارز در فرودگاه مشهد 
آغاز به کار کرد

حمیــدی/ بــا ایــن که بانــک مرکــزی طــی 
اطلاعیه ای اعلام کرد صرافان اجازه فروش 
ارز ندارنــد و بانک هــای منتخــب، موظــف 
هستند ارز مســافرتی را در اختیار مسافران 
قرار دهند،اما طی روزهای گذشــته برخی 
شــهروندان که بلیت  پرواز خارجــی خود را 
نیز در دســت داشــتند، در تماس با روزنامه 
خراسان از مشکلات تامین ارز گلایه کردند. 
یکی از این شهروندان که پنج بلیت مشهد به 
دبی برای خانواده اش را در دست داشت، به 
خراسان رضوی گفت: از چند روز گذشته به 
بانک هــای زیادی مثــل بانک ملــی مراجعه 
کردم ولی هیچ کدام ارز مسافرتی در اختیار 
نداشتند و گفتندتنها جایی که ارز مسافرتی 
عرضه می شــود، باجه  فرودگاه بین المللی 
امــام خمینی تهران اســت  حــال آن که من 
بلیت مشــهد به دبی دارم و منطقی نیســت 
ارز مورد نیــازم را از تهران تامیــن کنم .این 
مســافر ادامــه داد: بــه همین دلیــل مجبور 
شــدم برای تهیه ارز موردنیازم بــه بازار آزاد 
دلار در خیابان امام خمینی مشهد مراجعه 
و دلار را باقیمت 5700 تومان تهیه کنم آن 
هم نه عادی و رســمی، اول پــول را به کارت 
دلال واریــز کــردم و بعــد ارز را در منزل وی 
تحویل گرفتم.برای پیگیــری موضوع ابتدا 
ســراغ منصوری رئیس شــورای هماهنگی 
بانک های اســتان رفتیم که وی اظهار کرد: 
هنوز هیچ بخشــنامه ای در ایــن خصوص به 
شــورای هماهنگــی ابلاغ نشــده اســت.به 
همیــن دلیل بــه نماینــده بانــک مرکزی در 
استان مراجعه کردیم، محجوب منش با بیان 
این که بــرای انجــام مصاحبه باید بــا تهران 
و روابــط عمومی بانــک مرکــزی هماهنگ 
شــود، افزود: طبق اطلاعیــه بانک مرکزی، 
بانک های عامل برای فروش ارز مســافرتی 
بانک های پارســیان و ملی هســتند لذا باید 
از طریــق این بانک هــا، موضــوع را پیگیری 
کنید.سرپرست شــعب بانک ملی در استان 
تصریح کــرد بعد از اطلاعیــه بانک مرکزی، 
این مشــکل برای فــروش ارز مســافرتی در 
اســتان وجــود داشــت و باجــه فرودگاهــی 
راه انــدازی نشــده بود امــا بــا پیگیری هایی 
کــه انجــام دادیــم از امــروز )روز گذشــته( 
گیت فرودگاه شــهید هاشــمی نــژاد دوباره 
دایــر شــد. مســافران می توانند بــرای تهیه 
ارز مســافرتی ابتدا به شــعب منتخب بانک 
ملــی در اســتان مراجعه و بــا ارائــه مدارک 
و بلیــت خــود حوالــه ارز مســافرتی خــود را 
تهیه و هنــگام پرواز، ارز موردنیــاز را از گیت 
پرواز فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشــهد 
دریافت کنند.مونســان بابیان این که طبق 
بخشــنامه بانــک مرکــزی ارز مســافرتی، 

یــورو و قیمــت آن بــرای مســافران خارجی 
5300 تومان در نظر گرفته شــده اســت به 
خراســان رضوی توضیح داد :بــا این حال،  
روز گذشــته یــورو تحــت تأثیــر قیمت هــای 
جهانی 5336 تومــان به فروش رســید اما 
 بــه طــور کلی قیمــت آن در همیــن حــدود 
اســت.وی تأکید کرد: هیــچ کمبودی برای 
تهیــه ارز مســافرتی وجــود نــدارد و طبــق 
ابلاغیه بانــک مرکزی، ارز مســافرتی برای 
یک بار ســفر در ســال به میزان 1000 یورو 
یا معــادل آن به دیگــر ارزها به مســافران در 
مرزهای خروجی هوایی پرداخت می شود. 
میزان ارز مســافرتی پرداختی به مســافران 
هوایــی کشــورهای هم مــرز و کشــورهای 
مشــترک المنافع به غیراز عــراق 500 یورو 
اســت که مســافران می توانند ایــن ارز را از 
شعب منتخب بانک ملی استان تهیه کنند.

وی تأکیــد کــرد: متقاضیان ارز مســافرتی، 
گذرنامــه معتبــر جمهوری اســلامی ایران، 
بلیت هواپیما، روادید کشور مقصد )درباره 
کشــورهایی کــه نیاز بــه روادیــد دارنــد( را 
طبق دســتورالعمل بانک مرکزی به همراه 
داشــته باشــند تا هنگام تهیه ارز با مشــکل 
روبــه رو نشوند.مونســان دربــاره تبدیل ارز 
مســافرتی یورو به دلار نیز اظهار کــرد: ما از 
بانک مرکزی خواســته ایم این امکان میسر 
شــود که مســافران بتوانند در داخل کشور 
ارز مســافرتی خود را از یورو بــه دلار تبدیل 
کنند اما هنــوز دســتورالعملی در ایــن باره 
ابلاغ نشده اســت و مســافران باید ارز خود 
را در خارج از کشــور به دلار تبدیل کنند. در 
خور ذکر اســت اسامی شــعب فروشنده ارز 
مســافری و ارزهــای تخصیصــی دیگــر در 
مشــهد عبارت اند از: شــعبه مشــهد؛ شعبه 
بولــوار ســجاد، شــعبه خیابــان راهنمایی، 
شــعبه چهــارراه شــهدا، شــعبه خیابــان 
دانشگاه،  ،شعبه بلوار معلم، شعبه کوی آب 
و برق، شعبه ثامن الائمه ، شعبه فلکه تختی 
و شــعبه خیابــان مصلی.  شــعبه نیشــابور، 
شــعبه سبزوار،شــعبه تربت حیدریه ،شعبه 
تربت جام،شعبه قوچان، شعبه گناباد، شعبه 
سرخس، شعبه کاشمر، شعبه تایباد و شعبه 

باجگیران نیز در این زمینه فعال هستند.


